3º As despesas decorrentes da implementação do

disposto  nesta  Lei  ficam  limitadas  à  disponibilidade

financeira e orçamentária do orçamento da Seguridade Social

da União prevista em programações do Ministério da Saúde.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor após decorridos 365

(trezentos  e  sessenta  e  cinco)  dias  de  sua  publicação

oficial.

CÂMARA DOS DEPUTADOS, na data da chancela.

ARTHUR LIRA
Presidente